

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, ΔΙΤΡΟΧΩΝ & ΜΗΧΑΝΩΝ ΘΑΛΑΣΣΗΣ Α.Ε.Ε.

"ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε."

ΕΔΡΑ: Ασπρόπυργος, θέση Κύριλλος - ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 122090707000

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015 Έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2015

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, την προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου: www.motodynamics.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των οικονομικών καταστάσεων: 31 Ιουλίου 2015

Νόμιμοι Ελεγκτές: Νικόσ Γαρμπής (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 25011)
 Ελεγκτική Εταιρία: Grant Thornton Α.Ε. (Α.Μ. ΣΟΕΛ 127)
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/06/2015	31/12/2014	30/06/2015	31/12/2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.782.031,12	4.641.455,89	4.631.614,71	4.478.495,30
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	850.967,48	892.926,37	847.667,21	889.065,46
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.038.401,52	4.037.256,53	6.934.644,04	6.921.048,04
Αποθέματα	15.362.811,09	9.633.143,45	13.981.569,23	8.495.944,10
Απαιτήσεις από πελάτες	4.547.877,52	3.021.933,53	5.548.028,99	3.497.233,31
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	456.625,62	826.137,76	439.726,89	791.128,69
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	991.661,87	158.163,08	816.338,33	25.674,86
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	31.030.376,22	23.211.016,61	33.199.589,40	25.098.589,76
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.903.000,00	6.903.000,00	6.903.000,00	6.903.000,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	5.756.695,00	5.756.695,00	5.756.695,00	5.756.695,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-4.719.681,54	-4.934.808,29	-2.151.170,57	-2.365.646,85
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	7.940.013,46	7.724.886,71	10.508.524,43	10.294.048,15
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	7.940.013,46	7.724.886,71	10.508.524,43	10.294.048,15
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	527.070,55	526.248,25	416.168,28	398.828,28
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.846.689,52	7.102.726,66	5.842.157,45	6.745.952,64
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.716.602,69	7.857.154,99	16.432.739,24	7.659.760,69
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	23.090.362,76	15.486.129,90	22.691.064,97	14.804.541,61
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	31.030.376,22	23.211.016,61	33.199.589,40	25.098.589,76

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΟΜΙΛΟΣ	
	1/1-30/06/2015	1/1-30/06/2014	1/4-30/06/2015	1/4-30/06/2014
Κύκλος εργασιών	24.186.631,68	17.855.420,46	14.350.291,39	10.861.163,87
Μικτά κέρδη	4.595.188,67	3.820.173,47	2.781.341,80	2.313.918,70
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	408.248,54	-226.942,10	581.690,83	122.496,83
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	215.812,90	-428.842,57	471.366,37	-2.200,03
Μείον φόροι	-1.134,26	12.410,37	-2.160,86	3.343,58
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	214.678,64	-416.432,20	469.205,51	1.143,55
Ιδιοκτήτες Μητρικής	214.678,64	-416.432,20	469.205,51	1.143,55
Λοιπά συνολικά έσοδα/(ζημιές) μετά από φόρους (Β)	972,65	9.479,74	-6.914,20	8.347,18
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) + (Β)	215.651,29	-406.952,46	462.291,31	9.490,73
Ιδιοκτήτες Μητρικής	215.651,29	-406.952,46	462.291,31	9.490,73
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0185	-0,0349	0,0397	0,0008
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	822.020,69	220.250,00	790.613,61	349.438,58
	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	1/1-30/06/2015	1/1-30/06/2014	1/4-30/06/2015	1/4-30/06/2014
Κύκλος εργασιών	23.249.122,35	17.153.521,62	13.628.005,49	10.371.110,70
Μικτά κέρδη	3.864.052,01	3.249.822,53	2.327.017,18	1.927.998,04
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	375.828,67	-151.869,19	500.380,64	107.663,36
Ζημιές προ φόρων	203.977,98	-332.417,23	404.015,47	-5.542,46
Μείον φόροι	11.022,84	12.670,08	5.579,33	5.131,38
Ζημιές μετά από φόρους (Α)	215.000,82	-319.747,15	409.594,80	-411,08
Ιδιοκτήτες Μητρικής	215.000,82	-319.747,15	409.594,80	-411,08
Λοιπές συνολικές έσοδα/(ζημιές) μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Συγκεντρωτικές συνολικές ζημιές μετά από φόρους (Α) + (Β)	215.000,82	-319.747,15	409.594,80	-411,08
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0185	-0,0275	0,0352	-
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	760.582,99	256.697,15	694.723,83	316.969,00

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2014
- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά με τα οποία η Μητρική Εταιρία συμμετέχει σε μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου που έληξε την 30.06.2015 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6 των συνοπτικών ενδιάμεσων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8 των συνοπτικών ενδιάμεσων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές των εταιριών, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία τους. Οι σωρευτικές προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρίας την 30.06.2015 αναλύονται σε Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, ποσού 45.000,00 € για τον Όμιλο και για την Εταιρία και Λοιπές Προβλέψεις 1.589.801,59 € και 2.905.493,79 € αντίστοιχα.
- Οι δραστηριότητες του Ομίλου στην Ελλάδα ενδέχεται να επηρεαστούν από την επιβολή ελέγχων στην διακίνηση κεφαλαίων. Οι κίνδυνοι είναι περιορισμένοι όπως παρουσιάζεται στην σημείωση 18 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. Η διοίκηση του Ομίλου βρίσκει σε συνεχή διαδικασία εντοπισμού και αξιολόγησης, προκειμένου να ελαχιστοποιήσει τις επιπτώσεις και να διατηρήσει την εύρυθμη λειτουργία του.
- Επί των παγίων στοιχείων της Εταιρίας και του Ομίλου, δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλου τύπου δεσμεύσεις.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της περιόδου ανέρχεται σε 70 άτομα για την περίοδο ανέρχεται σε 70 άτομα για την μητρική και 106 άτομα για τον Όμιλο ενώ την αντιστοιχη προηγούμενη περίοδο ήταν 73 για την μητρική και 108 άτομα για τον Όμιλο.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα/(ζημιές) μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια αφορούν κυρίως αναλογιστικά κέρδη και συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εκμεταλλεύσεων εξωτερικού.
- Τα κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μεσοσταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ασπρόπυργος, 31 Ιουλίου 2015
 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΑΡΗΣ Ο. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΚ 638168

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Δ. ΧΑΤΖΙΚΟΣ
 Α.Δ.Τ ΑΚ 026457

ANNA Γ. ΛΙΖΟΥ - ΣΠΥΡΑΤΟΥ
 ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ 0003870

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/06/2015	30/06/2014	30/06/2015	30/06/2014
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1/1/2015 και 1/1/2014 αντίστοιχα)	7.724.886,71	8.409.920,82	10.294.048,15	10.842.214,67
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	215.651,29	-406.952,46	215.000,82	-319.747,15
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-524,54	-12.192,58	-524,54	-12.192,58
Αλλαγή Ποσοστού Ξυγατρικής	-	-2.459,82	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2015 και 31/03/2014 αντίστοιχα)	7.940.013,46	7.988.315,96	10.508.524,43	10.510.274,94
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	1/1-30/06/2015	1/1-30/06/2014	1/1-30/06/2015	1/1-30/06/2014
Έμμεση μέθοδος Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) περιόδου προ φόρων	215.812,90	-428.842,57	203.977,98	-332.417,23
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	413.772,15	447.192,10	384.754,32	408.566,34
Προβλέψεις	103.985,51	93.348,60	75.073,60	93.061,63
Συναλλαγματικές διαφορές	-703,71	-2.759,65	1.332,20	2.107,42
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)	-	-	-	-
επενδυτικής δραστηριότητας	15.168,90	7.429,16	15.460,78	11.614,75
Πιστωτικοί τόκοι	-68.946,77	-38.154,17	-68.641,77	-37.418,13
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	262.086,12	242.814,29	239.160,26	215.858,75
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-5.766.367,64	-3.489.197,21	-5.522.325,13	-3.256.124,28
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.173.743,93	-1.180.072,70	-1.716.967,04	-1.748.327,15
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	8.855.480,77	4.732.530,03	8.772.977,75	4.600.151,48
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-262.086,12	-242.814,29	-239.160,26	-215.858,75
Πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές	703,71	2.759,65	-1.332,20	-2.107,42
Πληρωμή αποζημιώσεων σε προσωπικό	-46.633,60	-910,00	-6.033,60	-910,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.548.528,29	143.323,24	2.138.276,89	-261.802,59
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αλλαγή ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές	-	-	-	2.560,21
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	-789.974,59	-739.515,68	-771.335,46	-730.860,65
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	262.560,00	227.701,70	259.400,00	223.100,00
Τόκοι εισπραχθέντες	68.946,77	38.154,17	68.641,77	37.418,13
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-458.467,82	-473.659,81	-443.293,69	-467.782,31
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	4.821.340,16	11.046.608,60	4.729.529,00	10.915.247,19
Εξοφλήσεις δανείων	-6.077.377,30	-10.140.845,24	-5.633.324,19	-9.671.119,68
Αγορά Ιδίων μετοχών	-524,54	-12.192,58	-524,54	-12.192,58
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.256.561,68	893.570,78	-904.319,73	1.231.934,93
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	833.498,79	563.234,21	790.663,47	502.350,03
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	158.163,08	204.538,69	25.674,86	14.715,49
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	991.661,87	767.772,90	816.338,33	517.065,52

- Σε εκτέλεση της από 30 Μαΐου 2008 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρίας και την παράταξη της, σύμφωνα με την Τακτική Γενική Συνέλευση της 23 Απριλίου 2010, της 17 Μαΐου 2011, της 26 Ιουνίου 2012 και της 29 Μαΐου 2013, η Εταιρία προέβη έως την 30η Ιουνίου 2015 στην αγορά 65.134 Ιδίων Μετοχών αξίας 23.656,33 €. Καμία μετοχή της μητρικής δεν κατέχεται από θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις, στη λήξη της τρέχουσας χρήσης.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου που έληξε την 30.06.2015 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Εισροές	-	20.696,91
Εκροές	-	3.446.781,46
Απαιτήσεις	-	1.423.771,46
Υποχρεώσεις	27.907,58	6.654,84
Συνολικές αμοιβές και συναλλαγές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	633.085,90	633.085,90
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	780.407,74	780.407,74

Από τις ανωτέρω συναλλαγές του Ομίλου έχουν απαλειφθεί οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα μεταξύ των θυγατρικών εταιριών.